
UCHWAŁA NR XLIV/279/2022 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Niechlów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2022.559), 
w związku z art. 70 a ust. 1 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021.1762) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U.2019.1653) Rada Gminy Niechlów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyodrębnione w budżecie Gminy Niechlów środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w wysokości 27.362,00 złotych przeznacza się pomiędzy poszczególne szkoły: 

Lp.  NAZWA SZKOŁY  WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW  
1. Zespół: Szkołą Podstawowa w Sicinach i Przedszkole w Sicinach  13 628,00 zł 
2. Zespół: Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Niechlowie  13 734,00 zł  

§ 2. Ze środków, o których mowa w § 1 dofinansowuje się: 

1. Koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych 
formach doskonalenia nauczycieli, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2. Koszty udziału nauczycieli na studiach podyplomowych prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki 
doskonalenia nauczycieli, studia magisterskie i licencjackie jako kolejna specjalność, studia i kursy 
kwalifikacyjne do nauczania języków obcych, studia magisterskie uzupełniające dla absolwentów kolegiów 
językowych i licencjatów; 

3. Przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych, szkolenie rad pedagogicznych, koszty 
przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, organizację i prowadzenie doradztwa metodycznego 
dla nauczycieli; 

4. Wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki 
pedagogiczne. 

§ 3. 1. Na rok 2022 ustala się dofinansowanie opłat pobieranych przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia 
nauczycieli w wysokości do 50% poniesionej przez nauczyciela opłaty, ale nie więcej niż 1.400,00 zł za 
semestr. 

2. W przypadku kursów doskonalących oraz innych form doskonalenia nauczycieli podjętych na podstawie 
skierowania udzielonego przez dyrektora, mogą być one dofinansowane do 100 %. 

§ 4. Dofinansowanie przyznawane jest na kształcenie nauczycieli w formie studiów oraz kursów 
kwalifikacyjnych w specjalnościach związanych z potrzebami placówki oświatowej dotyczących: 

a) pedagogika specjalna, 

b) podniesienie jakości pracy szkoły – w celu nabycia nowych kwalifikacji, 

c) nowe aktywizujące metody pracy z uczniem, 

d) kształcenie u uczniów kompetencji kluczowych, 

e) praca z uczniem zdolnym i uczniem z trudnościami w nauce, w tym w szczególności współorganizowania 
kształcenia uczniów niepełnosprawnych, terapia pedagogiczna, integracja sensoryczna, tyflopedagogika, 
edukacja z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, zakresu logopedii, 

f) eksperymenty i innowacje pedagogiczne, 

g) zarządzenie szkołą z zakresu sprawowanego nadzoru pedagogicznego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8602575-D5CA-4C35-A8FE-619159A813B0. Podpisany Strona 1



§ 5. Dyrektorzy placówek oświatowych w terminie do 31 stycznia 2023 roku złożą organowi prowadzącemu 
sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w roku 2022. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8602575-D5CA-4C35-A8FE-619159A813B0. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. –  Karta  Nauczyciela (tekst  jedn.  Dz.  U.  
z 2021 r.  poz.  1762) w budżecie Gminy Niechlów na rok 2022 wyodrębniono środki w wysokości 0,8% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. W myśl 
§5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania  
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów kształcenia branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U.2019. 1653) organ prowadzący 
opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. 
Zgodnie z § 6 tego rozporządzenia organ prowadzący ustala maksymalną kwotę dofinansowania  opłat  za   
kształcenie nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest 
przyznawane. Zgodnie z art. 91d pkt 1 powołanej wyżej ustawy– Karta Nauczyciela, zadania i kompetencje 
organu prowadzącego określone w art. 70a wykonuje Rada Gminy. Wobec powyższego, podjęcie niniejszej 
uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8602575-D5CA-4C35-A8FE-619159A813B0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 4 Litera b
	Paragraf 4 Litera c
	Paragraf 4 Litera d
	Paragraf 4 Litera e
	Paragraf 4 Litera f
	Paragraf 4 Litera g

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



